
2021/4/7 友善列印_預覽

1/6

列印時間：110/4/7 14:38:32

決標公告

公告日:110/01/13

機

關

資

料

機關代碼 3.13.20.19

機關名稱 經濟部水利署第九河川局

單位名稱 經濟部水利署第九河川局

機關地址 970花蓮縣花蓮市仁愛街19號

聯絡⼈ 魏永捷

聯絡電話 (03)8325103 分機 1505

傳真號碼 (03)8335026

已

公

告

資

料

標案案號 109-B-01020-001-012

招標⽅式 公開招標

決標⽅式 最低標 採購評選委員名單

是否依政府採購法施⾏
細則第64條之2辦理

是

新增公告傳輸次數 01

公告更正序號 01

是否依據採購法第106
條第1項第1款辦理

否

標案名稱 木瓜溪初英一號暨華隆護岸堤段河川環境改善工程

決標資料類別 決標公告

是否屬共同供應契約採購 否

是否屬⼆以上機關之聯合
採購(不適⽤共同供應契
約規定)

否

是否複數決標 否

是否共同投標 否

標的分類 <工程類> 5133 水道、海港、水壩及其他水利工程

是否屬統包 否

是否應依公共⼯程專業技
師簽證規則實施技師簽證

否

開標時間 109/12/22 10:00

原公告⽇期 109/12/17 　　原公告日期係指最近1次招標公告或更正日期



2021/4/7 友善列印_預覽

2/6

採購⾦額級距 查核金額以上未達巨額

辦理⽅式 自辦

是否適⽤條約或
協定之採購

是否適用WTO政府採購協定(GPA)： 否

是否適用臺紐經濟合作協定(ANZTEC)： 否

是否適用臺星經濟夥伴協定(ASTEP)： 否

本採購是否屬「具敏感性
或國安(含資安)疑慮之
業務範疇」採購

否

本採購是否屬「涉及國家
安全」採購

否

預算⾦額是否公開 是

預算⾦額 72,161,264元

是否受機關補助 否

履約地點 花蓮縣(原住民地區)

履約地點（含地區） 花蓮縣－吉安

是否含特別預算 否

本案採購契約是否採⽤主
管機關訂定之範本

是

是否屬災區重建⼯程 否

投

標

廠

商

投標廠商家數 3

投標廠商1

 廠商代碼 84805522

 廠商名稱 東誠營造有限公司

 是否得標 是

 組織型態 公司登記

 廠商業別 營造業   營造業登記證號碼: A05638

 廠商地址 970花蓮縣花蓮市國風街33號3樓

 廠商電話 (03) 8326902

 決標⾦額 67,680,000元

 得標廠商國別 中華民國(Republic of China (Taiwan))

 是否為中⼩企業 是

 履約起迄⽇期 110/01/13－110/12/08 (預估)

 雇⽤員⼯總⼈數是否
 超過100⼈

否



2021/4/7 友善列印_預覽

3/6

投標廠商2

 廠商代碼 84555720

 廠商名稱 東鈺營造股份有限公司

 是否得標 否

 組織型態 公司登記

投標廠商3

 廠商代碼 94750878

 廠商名稱 順風營造有限公司

 是否得標 否

 組織型態 公司登記

決

標

品

項

決標品項數 1

第1品項

 品項名稱 木瓜溪初英一號暨華隆護岸堤段河川環境改善工程

 是否以單價及預估需
 求數量之乘積決定最
 低標

否

 得標廠商1

  得標廠商 東誠營造有限公司

  參與評選 是

  評選序位或總評分 76.4

  預估需求數量 1

  得標廠商
  原始投標⾦額

67,680,000元

  決標⾦額 67,680,000 元

  底價⾦額 72,088,800 元

  原產地國別

原產地國別 中華民國(Republic of China (Taiwan))

原產地國別

得標金額

67,680,000元

陸仟柒佰陸拾捌萬元

 未得標廠商1

  未得標廠商 東鈺營造股份有限公司

  是否合格 是

  標價⾦額 70,280,000 元

  未得標原因 資格、規格合於招標文件但非最低(高)標



2021/4/7 友善列印_預覽

4/6

  標價偏低理由

  參與評選 是

  評選序位或總評分 82.4

 未得標廠商2

  未得標廠商 順風營造有限公司

  是否合格 是

  標價⾦額 70,000,000 元

  未得標原因 資格、規格合於招標文件但非最低(高)標

  標價偏低理由

  參與評選 是

  評選序位或總評分 76.7

評

分

及
格

最

低

標

評選委員
項
次

出
席
會
議

姓
名
職
業

與採購案相關之學經歷

1 否
黃
郅
達

課
長

經歷1：
服務機關(構)名稱：經濟部水利署第九河川局
職稱：課長
所任工作：經濟部水利署第九河川局課長

2 是
陳
智
彥

課
長

經歷1：
服務機關(構)名稱：經濟部水利署第九河川局
職稱：課長
所任工作：經濟部水利署第九河川局課長

3 是
黃
承
焌

課
長

經歷1：
服務機關(構)名稱：經濟部水利署第九河川局
職稱：課長
所任工作：經濟部水利署第九河川局課長

4 否
張
欽
澤

秘
書

經歷1：
服務機關(構)名稱：經濟部水利署第九河川局
職稱：秘書
所任工作：經濟部水利署第九河川局秘書

5 是
曾
國
柱

副
局
長

經歷1：
服務機關(構)名稱：經濟部水利署第九河川局
職稱：副局長
所任工作：經濟部水利署第九河川局副局長

6 是 楊
騰
芳

已
退
休

經歷1：
服務機關(構)名稱：台灣電力股份有限公司
職稱：土木工程師
所任工作：土木工程場址特性調查規劃、大地工程試驗、
廠房結構設計、施工監造、工程管理 
經歷2：
服務機關(構)名稱：台灣電力股份有限公司
職稱：分析課長
所任工作：土木工程場址特性調查規劃、大地工程試驗、
廠房結構設計、施工監造、工程管理、邊坡穩定分析審
查、開挖擋土分析審查 
經歷3：
服務機關(構)名稱：台灣電力股份有限公司
職稱：土木組長



2021/4/7 友善列印_預覽

5/6

所任工作：土木工程場址特性調查規劃、大地工程試驗、
廠房結構設計、施工監造、工程管理、工程地質、地震工
程 
學歷：
美國科羅拉多大學波德分校 University of Colorado at Boulder
土木環工所博士

7 是
何
鎮
平

已
退
休

學歷：
國立臺灣大學森林學系碩士

8 是
楊
敏
昌

已
退
休

經歷1：
服務機關(構)名稱：臺北市政府工務局衛工處
職稱：處長
所任工作：防洪工程規劃督導、雨水營繕工程規劃督導、
自來水營繕工程工程規劃督導 
經歷2：
服務機關(構)名稱：臺北市政府工務局
職稱：副局長
所任工作：道路工程督導、河川工程督導、防洪工程督
導、雨水營繕工程督導、自來水營繕工程督導 
學歷：
國立臺灣大學農工系水利組學士

9 是
徐
誌
國

已
退
休

經歷1：
服務機關(構)名稱：經濟部水利署九河局
職稱：副工程司
所任工作：1.海岸工程規劃2.河川水文.水理 
經歷2：
服務機關(構)名稱：經濟部水利署九河局
職稱：規劃課長
所任工作：河川治理規劃.海岸調查.水文觀測等 
經歷3：
服務機關(構)名稱：榮民工程事業處
職稱：工程員
所任工作：1.大地工程邊坡穩定2.隧道工程規劃設計 
學歷：
荷蘭戴富得土木水利學院水利工程碩士

10 是
李
宗
德

已
退
休

經歷1：
服務機關(構)名稱：台灣電力股份有限公司營建處
職稱：主管
所任工作：水利發電工程、隧道工程、大地工程 
經歷2：
服務機關(構)名稱：台灣電力股份有限公司綜合施工處
職稱：副處長
所任工作：營建工程 
學歷：
台灣大學工學博士(土木工程)土木研究所博士

11 是
顏
嚴
光

已
退
休

經歷1：
服務機關(構)名稱：經濟部水利署第五河川局
職稱：局長
所任工作：督導河川、海岸、排水工程設計施工等業務 
經歷2：
服務機關(構)名稱：經濟部水利署第一河川局
職稱：局長
所任工作：督導河川、海岸、排水工程設計施工等業務 
經歷3：
服務機關(構)名稱：經濟部水利署第九河川局
職稱：局長
所任工作：督導河川、海岸、排水工程設計施工等業務 
學歷：
臺灣省立屏東農業專科學校森林科水土保持組專科

決 決標公告序號 001



2021/4/7 友善列印_預覽

6/6

標

資

料

決標⽇期 109/12/25

決標公告⽇期 110/01/13

是否刊登公報 是

招標文件是否包括使⽤建
築資訊建模
BIM(Building
Information
Modeling)之技術

否

得標廠商投標文件是否有
提出使⽤BIM技術

否

底價⾦額 72,088,800元

底價⾦額是否公開 是

總決標⾦額 67,680,000元

總決標⾦額是否公開 是

契約是否訂有依物價指數
調整價⾦規定

否 ，得標廠商於投標時，提出投標標價不適用招標文件所訂物價指數調整條款

聲明書

履約執⾏機關
機關代碼：3.13.20.19

機關名稱：經濟部水利署第九河川局

是否屬「公共⼯程⽣態檢
核注意事項」規定應辦理
⽣態檢核

是

1. 規劃、設計階段納入辦理生態檢核

附加說明
於東誠營造有限公司為陸仟柒佰陸拾捌萬元整為最低並在核定底價下，依政府

採購法第52條第1項第1款宣布得標。


